EEMTI SÃO JOSÉ - CREDE 04

Corrigenda a Portaria Nº 001/ 2024 – EEMTI SÃO JOSÉ

A Diretora Escolar da EEMTI SÃO JOSÉ, INEP: 23005033, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº
006/2022/SEDUC de 22 de Abril de 2022, RESOLVE:

ONDE LÊ-SE:
Art. 3º Para execução da Seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:
● LEIDIDAIANE RIBEIRO DE AGUIAR LIMA
● UMBELINA MARIA ROCHA SALDANHA
● PEDRO PAULO FERRO JUNIOR
Art. 4º ficam designados para a Banca de análise dos planos de aula, conforme o item 2.3 e 5.2.2 do
Edital Nº 006/2022 os seguintes componentes:
BANCA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS ( HISTÓRIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA E SOCIOLOGIA)
● ANTONIA KARINNY DO NASCIMENTO MARQUES
● ANA CRISTINA BATISTA DE ARAUJO SOUSA
● ALUIZIO FERRO MIRANDA

BANCA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS (PORTUGUÊS, ARTES, ED. FÍSICA, INGLÊS,
ESPANHOL, BANDA FANFARRA)
● ROGERS DA SILVA BEZERRA
● FRANCISCO FABIO FERREIRA DA COSTA
● ANGÉLICA MARIA FONTENELE PEREIRA MAGALHÃES

BANCA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS ( BIOLOGIA, FÍSICA,
QUÍMICA)
● EDMILSON FERREIRA LIMA JÚNIOR
● PEDRO PAULO FERRO JUNIOR
● FRANCISCO DENIS ANDRADE

BANCA DE MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS (MATEMÁTICA)
● ANTONIO VALTER DE SOUSA GOMES
● UMBELINA MARIA ROCHA SALDANHA
● LEIDIDAIANE RIBEIRO DE AGUIAR LIMA

LEIA-SE:
Art. 3º Para execução da Seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

EEMTI SÃO JOSÉ - CREDE 04

● LEIDIDAIANE RIBEIRO DE AGUIAR LIMA
● UMBELINA MARIA ROCHA SALDANHA
● PEDRO PAULO FERRO JUNIOR

Art. 4º ficam designados para a Banca de análise dos planos de aula, conforme o item 2.3 e 5.2.2 do
Edital Nº 006/2022 os seguintes componentes:
BANCA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS ( HISTÓRIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA E SOCIOLOGIA)
● ANTONIA KARINNY DO NASCIMENTO MARQUES
● ANA CRISTINA BATISTA DE ARAUJO SOUSA
● ALUIZIO FERRO MIRANDA

BANCA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS (PORTUGUÊS, ARTES, ED. FÍSICA, INGLÊS,
ESPANHOL, BANDA FANFARRA)

BANCA(01)
● ROGERS DA SILVA BEZERRA
● FRANCISCO FABIO FERREIRA DA COSTA
● ANGÉLICA MARIA FONTENELE PEREIRA MAGALHÃES

BANCA(02)
● ANA CRISTINA DE SOUSA PEREIRA
● LIDIANY LOPES DA ROCHA
● MARIA ADELAIDE GUILHERME

BANCA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS ( BIOLOGIA, FÍSICA,
QUÍMICA)
● EDMILSON FERREIRA LIMA JÚNIOR
● PEDRO PAULO FERRO JUNIOR
● FRANCISCO DENIS ANDRADE

BANCA DE MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS (MATEMÁTICA)
● ANTONIO VALTER DE SOUSA GOMES
● UMBELINA MARIA ROCHA SALDANHA
● LEIDIDAIANE RIBEIRO DE AGUIAR LIMA

Granja-CE, 23 de janeiro de 2024.